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Daglig verksamhet LSS och 
dagverksamhet SoL 

Vem kan ansöka om daglig verksamhet 
enligt LSS och dagverksamhet enligt 
SoL? 
Du som tillhör personkretsen enligt LSS 1 § 1 och 2, är i yrkesverksam 
ålder och inte arbetar eller studerar, kan ansöka om daglig verksamhet 
enligt LSS. 

Du kan ansöka om dagverksamhet enligt SoL om du är i yrkesverksam 
ålder men inte kan arbeta. Enligt Socialtjänstlagen ska Socialnämnden 
medverka till att du får en meningsfull sysselsättning. 

Du kan delta i daglig verksamhet eller dagverksamhet fram till 
pensionsåldern. 

Hur och var ansöker jag? 
Du ansöker hos funktionsstöds handläggare LSS/SoL via kommunens 
kontaktcenter: 036-10 50 00. 

Vad händer när jag har ansökt? 
En handläggare gör en utredning tillsammans med dig och fattar sedan 
beslut. Om du beviljas daglig verksamhet eller dagverksamhet, skickar 
handläggaren ett uppdrag till en vägledare som kontaktar dig. 
Tillsammans hittar ni en plats för din verksamhet. Vid avslag kan du 
kontakta din handläggare och överklaga beslutet. 
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Vad gör man i en daglig verksamhet eller 
dagverksamhet? 
Daglig verksamhet och dagverksamhet erbjuder meningsfull 
sysselsättning. Syftet är att främja delaktighet i samhället och erbjuda 
gemenskap, stimulans och utveckling. 

Verksamheterna kan ha olika inriktningar som aktiviteter, upplevelser, 
arbetsliknande och arbetsförlagda verksamheter. Du kan också få stöd 
från en arbetskonsulent för att hitta en individuell plats inom offentlig 
eller privat sektor. 

Du kan delta på del- eller heltid. 

Fritt val 
Fritt val innebär att du som har en intellektuell funktionsnedsättning kan 
välja att ha din dagliga verksamhet hos olika kommunala eller privata 
utförare. 

Får jag betalt när jag är i daglig 
verksamhet eller i dagverksamhet? 
Du får en så kallad stimulansersättning för de timmar du deltar. 
Ersättningen är skattefri och inte en lön. 

Det kostar ingenting att delta, men du betalar själv för dina måltider. 

Kontaktmannaskap, genomförandeplan 
och social dokumentation 
När du börjar i daglig verksamhet eller dagverksamhet utses en eller flera 
kontaktmän från personalen. Tillsammans gör ni en genomförandeplan 
som beskriver vad du vill göra och vilket stöd du behöver. Planen 
uppdateras var sjätte månad eller vid behov. All personal ansvarar för att 
dokumentera löpande. 
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Delaktighet och inflytande 
Du har möjlighet att påverka din planering och genomförandet av dina 
insatser. Din vilja och dina synpunkter tas tillvara i samtal, uppföljningar 
och i vardagen. Stödet anpassas efter dina behov och du ska kunna 
kommunicera utifrån dina förutsättningar. 

Omvårdnad 
I daglig verksamhet och dagverksamhet ingår omvårdnad, vilket innebär 
stöd och hjälp med dagliga behov som hygien, mat, kläder och 
förflyttning. 

Hälso- och sjukvård 
Kommunen erbjuder hälso- och sjukvård upp till sjuksköterskenivå om 
behov finns under tiden du är i verksamheten. Läkarkontakt sker via 
vårdcentral. 

Mer information och ansökan 
Kontakta handläggare LSS/SoL inom funktionsstöd via kommunens 
kontaktcenter, 036-10 50 00. 
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